Satzung

zur Änderung der Fortbildungsordnung der Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein vom 22.0 kt 2023

Aufgrund des § 5 Absatz 3 in Verbindung mit § 21 Absatz 2 Satz 1 Nummer 1 des Gesetzes über die Kammern und die Berufsgerichtsbarkeit für die Heilberufe (Heilberufekammergesetz) vom 29. Februar 1996 (GVOBI. Schl.-H. S. 248), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. März 2022 (GVOBI. Schl.-H. S. 489), erlässt die Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein nach Beschluss durch die Kammerversammlung in der Sitzung am 8. Februar 2023 die folgende Satzung:

Artikel 1

Die Fortbildungsordnung der Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein vom 10. Dezember 2019 (Amtsblatt Schl.-H. 2020 S. 2), zuletzt geändert durch Satzung vom 15. Januar 2020 (Amtsblatt Schl.-H. S. 11) wird wie folgt geändert:

1. § 1 Satz 1 wird wie folgt geändert:

Die Worte "Psychologischen Psychotherapeutinnen und Psychologischen Psychotherapeuten und Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeutinnen und Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeuten" werden ersetzt durch die Worte "Kammermitglieder gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 HBKG."

2. Anlage 2 zur Fortbildungsordnung wird wie folgt geändert:

In Nr. 2a werden nach den Worten "Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeut verfügen" die Worte "oder Fachpsychotherapeutin bzw. Fachpsychotherapeut" eingefügt.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in Kraft.

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Kiel. 22. Mai 2023 Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein

Dr. phil. Clemens Veltrup

Präsident